Estado do Rio Grande do Sul

 Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

 Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

 (54) 3372-1623

 camaramarcelinoramos@hotmail.com

 www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 17 de novembro de 2022.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA 45/2022

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

Os Vereadores que abaixo subscrevem vêm através deste solicitar ao Poder

Executivo Municipal que, através da Secretaria de Obras e Urbanismo, realize melhorias

em todas as estradas municipais, especialmente nas localizadas nas Comunidades de

Tiradentes e São Sebastião.

JUSTIFICATIVA:

1. A pedido de diversos munícipes, os quais reclamam das condições de

trafegabilidade das vias;

2. Diante da necessidade de manter a estradas em boas condições para o tráfego

e escoamento da produção agrícola;

3. Tendo em vista que a manutenção das estradas do Município deve ser tratada

como prioridade.

Atenciosamente,

Adilson Lavall      Damiana S. C. Mendes      Enio L. Wittmann    Hélio Müller

Vereador do PT          Vereadora do PDT             Vereador do PT         Vereador do PT